
 
 
 
 
 
 

1 
 

Roční akční plán na školní rok 2022/2023 
 

Místní akční plán vzdělávání ORP Nová Paka 
 
Místní akční plán vzdělávání představuje strategii rozvoje vzdělávání ve stanovém území. Vytváří vizi, 
stanovuje a naplňuje cíle. Strategii rozvoje vzdělávání a jednotlivé cíle popisuje „Strategický rámec 
MAP“, jednotlivé aktivity vedoucí k naplnění vize popisuje „akční plán“ a konkrétní aktivity určené 
k jeho naplňování pro daný školní rok popisuje následující „roční akční plán“.  
 
Řídící výbor projednal a určil priority, které budou dále rozpracovány v RAP (viz tabulka níže). Realizační 
tým předložil návrh jednotlivých aktivit spolupráce, které budou do RAP zahrnuty. Vybrány byly 
na základě jednání pracovních skupin a osobních pohovorů se zástupci jednotlivých škol a jiných 
vzdělávacích organizací v území. RAP byl sestaven z aktivit, které jsou reálně uskutečnitelné ve školním 
roce 2022/2023.  
 
Priority dále rozpracované v RAP dle návrhu Řídícího výboru:  
 

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 

Priorita 3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího procesu 

 
 
 

1) Aktivity spolupráce 
 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – regionální učebnice (realizace aktivity)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Učebnice má podobu webové stránky, která je interaktivní, obsahuje 
fotky, videa, interaktivní úkoly, odkazy apod. Webová stránka bude 
responsivní pro mobilní telefony, tablety a interaktivní tabule. 
Webovým prostředím děti provází postavičky kluka a holky (Pako a 
Pecka), postava učitele a zlatá muška jako nápověda. Autorkou obsahu 
je archivářka a historička D. Coganová. Učebnice bude obsahem 
odpovídat osnovám prvního stupně (převážně 4. a 5. ročníku). Obsah 
bude rozlišen do dvou úrovní – úroveň pro pedagogy a úroveň pro žáky. 
V tomto školním roce byla navázána spolupráce s tvůrcem webové 
učebnice. Byla založena doména www.ucebnicenovopacko.cz. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

http://www.ucebnicenovopacko.cz/


 
 
 
 
 
 

2 
 

Odhad finančních 
nákladů 

200 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet nově vzniklých regionálních učebnic 

Hodnota indikátoru 1 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – turistický průvodce Novopackem 
(realizace aktivity)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Cílem aktivity je vytvořit pracovní sešit – turistického průvodce pro děti. 
Průvodce provede děti zajímavými místy Novopacka. Sešit bude 
obsahovat informace o místu, samolepky, omalovánky, otázky, úkoly 
apod. Autorkou sešitu je výtvarnice K. Krausová, která průběžně 
předkládá zpracované stránky – jednotlivá místa.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

50 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet vzniklých průvodců 

Hodnota indikátoru 1 

 

 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – spolupráce s Muzeem Nová Paka 
(přípravná fáze)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity V rámci nově vznikající interaktivní expozice dojde k vytvoření 
pracovních listů pro školy – průvodce expozicí pro žáky, který bude 
obsahovat otázky, úkoly apod. Práce na průvodci začnou po dokončení 
nově vznikající expozice. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 



 
 
 
 
 
 

3 
 

Odpovědná osoba Ředitelka Muzea Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

20 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na podporu rozvoje regionální identity 

Hodnota indikátoru 1 

 

Název aktivity Rozvoj regionální identity – obnova informačních tabulí v Nové Pace 

(realizace aktivity)   

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.10 Rozvoj regionální identity 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Jedná se o obnovu informačních cedulí na území Novopacka. Cedule 
budou obsahovat mapu s vyznačením hranice Geoparku Český ráj, jehož 
součástí je území Novopacka. Žáci tak dostanou tuto skutečnost do 
povědomí, cedule bude obsahovat krátkou informaci o Geoparku, 
fotografie z dané obce a jejího okolí.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

100 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na podporu rozvoje regionální identity 

Hodnota indikátoru 1 

 

Název aktivity Rozvoj čtenářské gramotnosti (dílčí části projektu)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.4 Rozvoj čtenářské gramotnosti 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce)  
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Realizační tým bude pokračovat v aktivitách rozvoje čtenářské 
gramotnosti, bude vytvořen věcný a časový harmonogram dílčích 



 
 
 
 
 
 

4 
 

aktivit. Naplánovány jsou tyto aktivity: setkání se spisovateli a dalšími 
literárními hosty, workshopy a tvořivé dílny, pořad pro děti 
předškolního věku a pro mladší děti z MŠ 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Ředitel/ka knihovny v Nové Pace 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

50 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na podporu čtenářské gramotnosti 

Hodnota indikátoru 6 

 

Název aktivity Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem  

Priorita 3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.8 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Aktivity budou vycházet z požadavků PS pro rovné příležitosti, 
vzdělávací akce dle plánu poradenství nabídnuté Agenturou pro sociální 
začleňování (seminář pro asistentky pedagogů, seminář o komunikaci 
s rodiči, seminář o formativním hodnocení). Nadále se bude rozvíjet 
spolupráce s poskytovateli sociálních služeb pro děti a mladistvé v ORP 
Nová Paka. 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

30 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na téma inkluze 

Hodnota indikátoru 2 

 

Název aktivity Metodika záškoláctví  

Priorita 3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.8 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 



 
 
 
 
 
 

5 
 

C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Ve spolupráci se sociálním odborem MÚ Nová Paka bude vytvořena 
metodika záškoláctví, která bude obsahovat detailní postup, jak se 
chovat v situaci, kdy žák nechodí do školy. Samozřejmě bude v souladu 
se všemi legislativními postupy. Tato aktivita vyplynula z požadavků 
členů pracovní skupiny pro rovné příležitosti. Členové budou metodiku 
připomínkovat, jelikož mají velké zkušenosti z praxe.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Starosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

5 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet zrealizovaných aktivit na téma inkluze 

Hodnota indikátoru 1 

 

Název aktivity Vzdělávání pedagogů a vedení škol – budování znalostních kapacit – 
semináře na vybraná témata  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity V rámci této aktivity budou zrealizovány vzdělávací semináře, besedy či 
workshopy na vybraná témata. 
Např.: 

• Hravě k finanční gramotnosti (lektorka Mgr. Veronika 
Havelková)  

• Matematická gramotnost (Mgr. Lukáš Javorek) 

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Místostarosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

30 tis. Kč  

Zdroje financování MAP II a jiné zdroje  

Indikátor Počet zrealizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogy 

Hodnota indikátoru 2 

 

 



 
 
 
 
 
 

6 
 

Název aktivity Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Exkurze pedagogů z regionu do vybraných škol či školských zařízení 
s cílem nabírání nové inspirace, výměny zkušeností a příkladů dobré 
praxe.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Místostarosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

10 tis. Kč  

Zdroje financování MAP II a jiné zdroje 

Indikátor Počet exkurzí pedagogů  

Hodnota indikátoru 1 

 

Název aktivity Besedy, workshopy a přednášky pro veřejnost  

Priorita 3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.3 Podpora spolupráce a komunikace mezi dalšími aktéry vzdělávacího procesu 
(veřejnost, jiné organizace a instituce) 

Popis aktivity V rámci této aktivity budou zrealizovány besedy a workshopy pro 
veřejnost na vybraná témata k podpoře kvalitního inkluzivního 
vzdělávání.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Místostarosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

Školní rok 2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

20 tis. Kč   

Zdroje financování MAP II a jiné zdroje 

Indikátor Počet zrealizovaných besed pro veřejnost 

Hodnota indikátoru 1 

 

Název aktivity Pracovní sešit předškoláka (realizační fáze)  

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 



 
 
 
 
 
 

7 
 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.3 Podpora dosažení školní zralosti dětí v MŠ 
C 2.4 Rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti  
C 2.9 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity V rámci aktivity byl vytvořen pracovní sešit pro předškoláky, který 
provede děti a rodiče přípravou k nástupu do základní školy. Sešit 
shrnuje, jaké dovednosti a vědomosti má předškolák mít, poskytuje 
rodičům konkrétní činnosti a náměty, jak s dětmi doma pracovat. Sešit 
dostal název Novopacký předškoláček a je určen předškolákům 
mateřských škol z Novopacka zapojených do této aktivity. Předškoláci 
jej dostanou vždy na začátku školního roku v návaznosti na realizovanou 
diagnostiku školní zralosti.  
Tisk sešitu byl zadán firmě RK Tisk Jičín a dodání se předpokládá do 
konce září 2022, následovat bude distribuce do školek.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 

Odpovědná osoba Garant PS předškolní vzdělávání  

Časový harmonogram 
realizace  

2022/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

180 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II 

Indikátor Počet nově vzniklých pracovních sešitů 

Hodnota indikátoru 1 

 

 

 

Název aktivity Kulatý stůl mateřských a základních škol na téma usnadnění 

přechodu dětí mezi MŠ a ZŠ 

Priorita 2 Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
3 Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího 
procesu 

Vazba na cíl C 2.1 Podpora profesního rozvoje pedagogů 
C 2.2 Rozvoj spolupráce pedagogů 
C 2.3 Podpora dosažení školní zralosti dětí v MŠ 
C 2.4 Rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti  
C 2.9 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání 
C 3.1 Podpora komunikace a spolupráce mezi školou a rodinou 
C 3.4 Podpora spolupráce a komunikace aktérů uvnitř školy 

Popis aktivity Setkání pedagogů mateřských a základních škol z území ke společné 
diskusi nad pracovním sešitem pro předškoláky. Seznámení s obsahem 
sešitu, s možnostmi navazující spolupráce MŠ a ZŠ v regionu. Seznámení 
a diskuse nad pedagogickou diagnostikou školní zralosti.  Propojení 
diagnostiky, pracovního sešitu, zápisu do základních škol a aktivit 
mateřských a základních škol v území.  

Území dopadu ORP Nová Paka 

Realizátor DSO Novopacko 



 
 
 
 
 
 

8 
 

Odpovědná osoba Starosta/ka města Nová Paka 

Časový harmonogram 
realizace  

20212/2023 

Odhad finančních 
nákladů 

10 tis. Kč 

Zdroje financování MAP II a jiné zdroje 

Indikátor Počet zrealizovaných schůzek pedagogů MŠ a ZŠ  

Hodnota indikátoru 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 

9 
 

2) Aktivity škol - realizované v rámci Šablon 
 
V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) mohly mateřské a základní, školy 
žádat o finanční podporu na vybrané aktivity ve výzvě č. 02_20_080 na realizaci projektů v rámci Šablon 
III. Dále mohly v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) žádat mateřské, základní 
školy, střediska volného času, školní družiny, školní kluby a základní umělecké školy žádat o finanční 
podporu na vybrané aktivity ve výzvě 02_22_002 Šablony I.  
 V období platnosti Ročního akčního plánu 2022/2023 budou školy, školky, SVČ a ZUŠ na území 
Novopacka realizovat níže uvedené aktivity. 
 
 

a) Aktivity pro mateřské školy  

Název 
školy  

Realizace  Číslo aktivity Název aktivity  
Stručný popis 

realizace aktivity: 

Naplňuje 
Prioritu 
MAP č. 

Naplňuje 
Cíl MAP 

č. 

M
at

e
řs

ká
 š

ko
la

, S
ta

rá
 P

ak
a

 

 

01.09.2022 1.I/1 Školní asistent MŠ  

Dočasná personální 
podpora - školního 
asistenta mateřským 
školám (podpora dětí 
ohrožených školním 
neúspěchem) 

2, 3 
2.1, 

2.2,2.3, 
2.9, 3.4 

31.12.2024 1.I/4 

Vzdělávání 
pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Rozvoj kompetencí 
pedagogických 
pracovníků 
prostřednictvím DVPP 

2, 3 
2.1, 

2.2,2.3, 
3.4 

Probíhá v rámci šablon OP JAK - Šablony I - Zlepšení kvality výuky v MŠ Stará Paka 
(CZ.02.02.XX/00/22_002/0000804) 

M
Š 

Šk
o

ln
í 

01.09.2022 1.I/1  Školní asistent MŠ  

Dočasná personální 
podpora - školního 
asistenta mateřským 
školám (podpora dětí 
ohrožených školním 
neúspěchem) 

2, 3 
2.1, 

2.2,2.3, 
2.9, 3.4 

31.08.2024 1.I/4  
Vzdělávání 
pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Rozvoj kompetencí 
pedagogických 
pracovníků 
prostřednictvím DVPP 

2, 3 
2.1, 

2.2,2.3, 
3.4 

Probíhá v rámci šablon OP JAK - Šablony I - Šablony I - Zlepšení kvality výuky v 2. MŠ Nová Paka, 
Školní (CZ.02.02.XX/00/22_002/0000403) 

M
Š 

H
u

si
ts

ká
 

01.01.2023 1.I/1 Školní asistent MŠ  

Dočasná personální 
podpora - školního 
asistenta mateřským 
školám (podpora dětí 
ohrožených školním 
neúspěchem) 

2, 3 
2.1, 

2.2,2.3, 
2.9, 3.4 

31.12.2024 1.I/4 

Vzdělávání 
pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Rozvoj kompetencí 
pedagogických 
pracovníků 
prostřednictvím DVPP 

2, 3 
2.1, 

2.2,2.3, 
3.4 

Připravováno v rámci šablon OP JAK 



 
 
 
 
 
 

10 
 

Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 a

 M
at

e
řs

ká
 

šk
o

la
 V

id
o

ch
o

v,
 o

kr
e

s 
Ji

čí
n

 

  
Realizace projektu v rámci OPVVV Šablon II dokončena, od podání žádosti v rámci OP VVV Šablon III 

a OPP JAK školka upustila. 

B
rá

n
a,

 s
tř

e
d

n
í š

ko
la

, z
ák

la
d

n
í š

ko
la

 a
 m

at
e

řs
ká

 š
ko

la
 

01.09.2021 3.I/1  
Školní asistent - 
personální podpora 
MŠ 

Dočasná personální 
podpora - školního 
asistenta mateřským 
školám (podpora dětí 
ohrožených školním 
neúspěchem) 

2, 3 
2.1, 

2.2,2.3, 
2.9, 3.4 

30.06.2023 3.I/11  

Odborně zaměřená 
tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči 
dětí v MŠ 

Cílem aktivity je 
poskytnout rodičům 
dostatečný prostor a 
informace pro včasné 
rozmyšlení všech 
faktorů spojených s 
nástupem jejich dětí na 
základní školu.  

2, 3 
2.3, 2.9, 
3.1, 3.3, 

3.4 

 3.I/9  
Projektový den ve 
výuce (povinná 
aktivita) 

Rozvoj kompetencí 
pedagogických 
pracovníků v oblasti 
přípravy a vedení 
projektové výuky 

2, 3 

2.1, 
2.2,2.3, 
2.4, 2.7, 

3.4 

Probíhá v rámci šablon OP VVV - Brána ke zlepšení kvality výuky III 
(CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022393) 

ZŠ
 a

 M
Š 

P
e

ck
a 

 1. 9. 2020 3.I/5  
Chůva - personální 
podpora MŠ 

Dočasná personální 
podpora MŠ –integrace 
dvouletých dětí do 
dětského kolektivu  

2, 3 
2.1, 2.2, 
2.3, 3.4 

31.08.2022 3.I/9  
Projektový den ve 
výuce (povinná 
aktivita) 

Rozvoj kompetencí PP v 
oblasti přípravy a vedení 
projektového 
vzdělávání. 

2, 3 

2.1, 
2.2,2.3, 
2.4, 2.7, 

3.4 

Probíhá v rámci šablon OP VVV - Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ a MŠ Pecka III 
(CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017834) 

 

  



 
 
 
 
 
 

11 
 

b) Aktivity pro základní školy  

Název 
školy  

Realizace  
Číslo 

aktivity 
Název aktivity  

Stručný popis 
realizace aktivity: 

Naplňuje 
Prioritu 
MAP č. 

Naplňuje 
Cíl MAP 

č. 

M
as

ar
yk

o
va

 z
ák

la
d

n
í š

ko
la

, S
ta

rá
 P

ak
a

 

01.09.2022 1.II/11  
Odborně zaměřená 
tematická a komunitní 
setkávání v ZŠ  

Podpora inkluzivního 
klima a komunitního 
charakteru ZŠ 

2, 3 
2.1, 2.2, 
2.9, 3.1, 
3.3, 3.4 

31.12.2024 1.II/2  Školní speciální pedagog ZŠ  

Personální podpora ZŠ 
v podobě speciálního 
pedagoga. Speciální 
pedagog diagnostikuje 
SVP žáků a pomáhá 
vytvářet a zlepšovat 
podmínky pro úspěšnou 
integraci. 

2, 3 
2.1, 2.2, 
2.9, 3.1, 
3.3, 3.4 

 

1.II/7  
Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Podpora profesního růstu 
pedagogů 
prostřednictvím DVPP a 
průběžného 
sebevzdělávání 

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.3 

1.II/8  
Spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Podpora profesního růstu 
pracovníků ve vzdělávání 
ZŠ pomocí vzájemné 
spolupráce a sdílení 
zkušeností se zapojením 
lektora.  

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.4 

1.II/9  
Inovativní vzdělávání žáků v 
ZŠ  

Osobnostní a sociální 
rozvoj žáků ZŠ a jejich 
podpora v rozvoji znalostí 
a dovedností s využitím 
inovativních forem výuky 
a vzdělávání 
prostřednictvím 
netradičních metod.  

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.4 

1.V/1  
Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Profesní růst pracovníků 
ve vzdělávání ŠD/ŠK 
pomocí DV a průběžného 
vzdělávání. 

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.4 

1.V/3  
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK  

Osobnostní a sociální 
rozvoj účastníků 
zájmového vzdělávání 
ŠD/ŠK.  

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.4 

Probíhá v rámci šablon OP JAK - Šablony I - Zlepšení kvality výuky v Masarykova ZŠ Stará Paka 
(CZ.02.02.XX/00/22_002/0001062) 

Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 N

o
vá

 

P
ak

a,
 K

o
m

e
n

sk
é

h
o

 

5
5

5
 

01.09.2022 1.II/11  
Odborně zaměřená 
tematická a komunitní 
setkávání v ZŠ  

Podpora inkluzivního 
klima a komunitního 
charakteru ZŠ 

2, 3 
2.1, 2.2, 
2.9, 3.1, 
3.3, 3.4 

31.08.2025 1.II/3  Školní psycholog ZŠ  
Personální podpora 
školního psychologa ZŠ.  

2, 3 
2.1, 2.2, 
2.9, 3.1, 
3.3, 3.4 



 
 
 
 
 
 

12 
 

 1.II/7  
Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Podpora profesního růstu 
pedagogů 
prostřednictvím DVPP a 
průběžného 
sebevzdělávání 

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.3 

 1.II/9  
Inovativní vzdělávání žáků v 
ZŠ  

Osobnostní a sociální 
rozvoj žáků ZŠ a jejich 
podpora v rozvoji znalostí 
a dovedností s využitím 
inovativních forem výuky 
a vzdělávání 
prostřednictvím 
netradičních metod. 

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.4 

Probíhá v rámci šablon OP JAK - Šablony OPJAK ZŠ Nová Paka Komenského 
(CZ.02.02.XX/00/22_002/0000871) 

ZŠ
 H

u
si

ts
ká

, N
o

vá
 P

ak
a

 

01.04.2021 3.II/1 
Školní asistent personální 
podpora ZŠ 

Dočasná personální 
podpora ZŠ - podpora 
zejména žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem 

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.4 

31.06.2023 3.II/12 
Projektový den ve výuce 
(povinná aktivita) 

Rozvoj kompetence ped. 
pracovníků v oblasti 
přípravy a vedení 
projektové výuky 

2, 3 

2.1, 
2.2,2.3, 
2.4, 2.7, 

3.4 

  3.II/5 
Školní kariérový poradce - 
personální podpora ZŠ 

Poskytnutí dočasné 
perasonální podpory 
kariérového poradce 
školám. 

2, 3 
2.1, 2.2, 
2.9, 3.1, 

3.3 

Probíhá v rámci šablon OP VVV - Šablony III - Zlepšení kvality výuky na ZŠ Nová Paka 
(CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018806) 

B
rá

n
a,

 s
tř

e
d

n
í š

ko
la

, z
ák

la
d

n
í š

ko
la

 a
 m

at
e

řs
ká

 š
ko

la
 

01.09.2021 3.II/1 
Školní asistent  personální 
podpora ZŠ 

Dočasná personální 
podpora ZŠ - podpora 
zejména žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem 

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.4 

30.06.2023 3.II/12 
Projektový den ve výuce 
(povinná aktivita) 

Rozvoj kompetence ped. 
pracovníků v oblasti 
přípravy a vedení 
projektové výuky 

2, 3 

2.1, 
2.2,2.3, 
2.4, 2.7, 

3.4 

 3.II/9b 
Využití ICT ve vzdělávání v 
ZŠ  - 48 hodin/48 týdnů 

Rozvoj kompetencí 
pedagogických 
pracovníků v oblasti 
využívání nových 
výukových metod s 
využitím informačních a 
komunikačních 
technologií (ICT) 

2, 3 
2.1, 2.2 

3.4 

Probíhá v rámci šablon OP VVV - Brána ke zlepšení kvality výuky III (CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022393) 

ZŠ
 a

 M
Š 

P
e

ck
a 

 

1. 9. 2020 3.II/1 
Školní asistent  personální 
podpora ZŠ 

Personální podpora ZŠ - 
podpora zejména žákům 
ohroženým školním 
neúspěchem 

2, 3 
2.1, 2.2, 

3.4 

31.08.2022 3.II/12 
Projektový den ve výuce 
(povinná aktivita) 

Rozvoj kompetencí 
pedagogických 
pracovníků v oblasti 

2, 3 
2.1, 

2.2,2.3, 



 
 
 
 
 
 

13 
 

přípravy a vedení 
projektové výuky, která 
vede k rozvoji 
kompetencí žáků 

2.4, 2.7, 
3.4 

Probíhá v rámci šablon OP VVV - Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ a MŠ Pecka III 
(CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017834) 

Zá
kl

ad
n

í š
ko

la
 a

 M
at

e
řs

ká
 

šk
o

la
 V

id
o

ch
o

v,
 o

kr
e

s 
Ji

čí
n

 

Realizace projektu v rámci OPVVV Šablon II dokončena, od podání žádosti v rámci OP VVV Šablon III a 
OPP JAK školka upustila. 

 

 

c) Aktivity pro Střediska volného času 

Název 
školy  

Realizace  
Číslo 

aktivity 
Název aktivity  

Stručný popis 
realizace aktivity: 

Naplňuje 
Prioritu 
MAP č. 

Naplňuje 
Cíl MAP 

č. 

D
ů

m
 d

ět
í a

 m
lá

d
ež

e 
ST

O
N

O
ŽK

A
 N

o
vá

 P
ak

a 

1.10.2022  VI/1 
Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání SVČ 

Podpora profesního 
růstu pracovníků SVČ 
pomocí DVPP a 
průběžného 
sebevzdělávání. 

2, 3 
2.1, 2.2, 
3.3, 3.4 

30.9.2025 VI/2 
Spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání  

Profesní růst 
pracovníků SVČ 
pomocí vzájemné 
spolupráce a sdílení 
zkušeností se 
zapojením lektora.  

2, 3 
2.1, 2.2, 
3.3, 3.4 

 VI/3 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v SVČ 

Osobnostní a sociální 
rozvoj účastníků 
zájmového vzdělávání 
v SVČ a jejich podpora 
v rozvoji znalostí a 
dovedností s využitím 
inovativních forem 
vzdělávání.  

2, 3 
2.1, 2.2, 
3.3, 3.4 

Probíhá v rámci šablon OP JAK - DDM Nová Paka - Stonožka (CZ.02.02.XX/00/22_002/0000420) 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

14 
 

d) Aktivity pro základní umělecké školy  

Název 
školy  

Realizace  
Číslo 

aktivity 
Název aktivity  

Stručný popis 
realizace aktivity: 

Naplňuje 
Prioritu 
MAP č. 

Naplňuje 
Cíl MAP 

č. 

Zá
kl

ad
n

í u
m

ě
le

ck
á 

šk
o

la
 N

o
vá

 P
ak

a,
 o

kr
e

s 
Ji

čí
n

 

 

01.09.2022 1.VII/1  
Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZUŠ  

Podpora profesního 
růstu pracovníků ve 
vzdělávání (včetně 
ostatních pracovníků 
ve vzdělávání) ZUŠ 
pomocí dlouhodobého 
vzdělávání a 
průběžného 
sebevzdělávání.  
 

2, 3 
2.1, 2.2, 
3.3, 3.4 

31.08.2025 1.VII/3  
Inovativní vzdělávání žáků v 
ZUŠ  

Osobnostní a sociální 
rozvoj žáků ZUŠ a jejich 
podpora v rozvoji 
znalostí a dovedností s 
využitím inovativních 
forem vzdělávání 
prostřednictvím 
netradičních 
vzdělávacích metod a 
strategií, které vedou 
žáka k rozvoji 
kreativity, talentu a 
samostatnosti.  
 

2, 3 
2.1, 2.2, 
3.3, 3.4 

 1.VII/4  
Odborně zaměřená 
tematická a komunitní 
setkávání v ZUŠ  

Podpora inkluzivního 
klimatu a komunitního 
charakteru ZUŠ, 
poskytování informací 
a prostoru rodičům k 
diskuzi pro konkrétní 
témata  
 

2, 3 
2.1, 2.2, 
2.9, 3.3, 

3.4 

Probíhá v rámci šablon OP JAK - Nové obzory (CZ.02.02.XX/00/22_002/0001597) 

 


